
Uchwała Nr III /9/10
Rady Gminy Trzcinica

                  z dnia 29 grudnia   2010 r
              w sprawie zmian  budżetu i w budżecie Gminy Trzcinica  na rok 2010

                 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit. i , pkt. 10 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, zm.: Dz. U. z 2002 r., Nr 23, 
poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 
2003 r., Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 
1203,Nr  167 poz.1759, Dz. U z 2005 r.  Nr 172  poz. 1441,Nr 175 poz. 1457 ; Dz. U z 2006 
r.  Nr 17  poz. 128 , Nr 181 poz. 1337 , z  2007 Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 
poz.1218 , z 2008 r  Dz. U. Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz. 1458 , z 2009 Dz. U. Nr 52 poz. 
420 , Nr 157  poz. 1241 , z 2010 r Nr 28 poz. 142 , Nr  40 ,poz.230, Nr 106 poz. 675) art. 94 , 
211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ,239, 258  i  264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o 
finansach publicznych ( Dz. U. nr 157 poz. 1240 ; zm. Dz. U. z 2010 r Nr 28 poz. 146 , Nr 96 
poz.620 , Nr 123 poz. 835 ) oraz art. 166,  184 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r o 
finansach publicznych  ( Dz..U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 , Nr 169 poz.1420 ;  z 2006 r., 
Nr 45, poz. 319 , Nr 104  poz.708, Nr 170 poz.1217, Nr 170 poz.1218; Nr 187 poz.1381 i Nr 
249,poz.1832 ,z 2007 Nr 82 poz.560,  Nr 88 poz.587, Nr 115 poz. 791, Nr 140 poz.984, Nr 82 
poz.560  z 2008 r Nr 180 poz.1112 , Nr 209 poz. 1317, Nr 216 poz. 1370, Nr 227 poz.1505 
oraz  z  2009 r Nr 19 poz.100, Nr 62    poz. 504 ; Nr 72, poz.619 ; Nr 79 poz. 666, Nr 157 
poz. 1241 ; Nr 161 poz. 1277 ) w związku z art.121 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz. U.  Nr 157 poz. 1241 oraz Nr 
219 poz.1706)  uchwala się co następuje :

§ 1

W uchwale Nr XL /237/ 09 Rady Gminy Trzcinica z dnia  30 grudnia 2009 r w sprawie 
budżetu na rok 2010  zmienionej 
uchwałą Nr XLI/234/10 z dnia  18 lutego  2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie  na 
rok 2010  
uchwałą Nr XLII/246/10 z dnia  29 marca  2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie  na 
rok 2010  
uchwałą Nr XLIII/253/10 z dnia  28 kwietnia 2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
na rok 2010  
uchwałą Nr XLIV/259/10 z dnia  27 maja  2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie  na 
rok 2010  
uchwałą Nr XLVI/262/10 z dnia  30 czerwca  2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
na rok 2010  oraz 
uchwałą Nr XLVII/262/10 z dnia  26 sierpnia   2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
na rok 2010  oraz 
uchwałą Nr XLVIII/279/10 z dnia  30 września  2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
na rok 2010  oraz 
uchwałą Nr XLIX/286/10 z dnia  10 listopada  2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
na rok 2010  oraz 
uchwałą Nr I/8/10 z dnia  1 grudnia   2010 r w sprawie zmian budżetu i w budżecie  na rok 
2010  oraz 
zarządzeniem Nr 24 / 10 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 18 czerwca 2010 w sprawie zmian 
budżetu Gminy Trzcinica  na rok 2010



zarządzeniem  Nr 32 / 10 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 20 lipca  2010 w sprawie zmian 
budżetu Gminy Trzcinica  na rok 2010
zarządzeniem  Nr 34 / 10 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 2 sierpnia  2010 w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie  Gminy Trzcinica  na rok 2010
zarządzeniem  Nr 48 / 10 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 28 października  2010 w sprawie 
zmian  budżetu i w budżecie  Gminy Trzcinica  na rok 2010
zarządzeniem  Nr 53 / 10 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 26 listopada   2010 w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie  Gminy Trzcinica  na rok 2010

wprowadza się następujące zmiany

1) w § 1 ust.1 uchwały zwiększa się dochody budżetu  o kwotę 5 524  zł  do  
    kwoty 11 639 015,87 zł , zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
    w   tym :      - dochody bieżące w kwocie            11 599 415,87 zł  
                       - dochody majątkowe  w kwocie              39 600  zł          

2) w § 2 ust.1 uchwały zwiększa  się  wydatki budżetu o kwotę 13 524 zł do 
    kwoty   13 669 966,87 zł , zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały , 
    z tego :     - wydatki bieżące                11 295 600,87 zł 
                     - wydatki majątkowe            2 374 366 zł 

3) § 2 ust.2 pkt.1 zmienia się plan  wydatków   na realizację zadań z zakresu 
     administracji   rządowej i  innych zadań  zleconych ustawami  zgodnie z 
      załącznikiem  Nr  5 do   niniejszej  uchwały 

4 ) § 3 otrzymuje brzmienie  
   „§ 3. Deficyt budżetu w kwocie  2 030 951  zł   zostanie sfinansowany  
          przychodami z tytułu  zaciągniętych pożyczek i  kredytów krajowych,  
          przychodami  z zaciągniętych pożyczek na  finansowanie zadań 
          realizowanych  z udziałem środków  pochodzących z   budżetu Unii 
          Europejskiej  oraz  wolnymi środkami jako nadwyżką   środków  
          pieniężnych  na rachunku  bieżącym budżetu jednostki samorządu           
          terytorialnego , wynikającą z  rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych 
          zgodnie z załącznikiem nr  3  do niniejszej uchwały .

5) § 4 otrzymuje brzmienie        
 „§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 2 302 295 zł 
           i rozchodów w   kwocie  271 344 zł   zgodnie z załącznikiem nr  3  do 
           niniejszej uchwały

6) § 5 otrzymuje brzmienie :
    „§ 5. Ustala się plan wydatków majątkowych  na rok 2010 w kwocie 
             2 374 366  zł   zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały .”
.
7) § 6 otrzymuje brzmienie :
„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych  dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
         zgodnie z  załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały , w tym :
1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  w kwocie 301 489 zł  . 
2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie   90 020 zł .



§ 2.

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 3.

Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica .

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk



Uzasadnienie

           W uchwale Rady Gminy Trzcinica Nr III/9/10 z dnia 29 grudnia  2010 r  w 
sprawie zmian budżetu i w budżecie na rok 2010  wprowadzono następujące 
zmiany  

Zmiany budżetu po stronie dochodów 

Zmienia  się plan dochodów do wysokości kwot zrealizowanych lub kwot 
należnych  : 
- dział 756 rozdział 75615 § 0310 – zwiększenie    o kwotę  1 479  zł  - podatek od 
                                                                                                                  nieruchomości   
                                           § 0320 – zmniejszenie o kwotę         12 zł -  podatek rolny 
                                           § 0330 – zmniejszenie o kwotę    1 414 zł - podatek leśny 
                                           § 0340 – zmniejszenie o kwotę         53 zł  - podatek od środków 
                                                                                                                  transportowych 
- dział 758 rozdział 75814 § 0920 – zwiększenia o kwotę    5 000 zł    - pozostałe odsetki
- dział 852 rozdział 85212 § 2360 – zwiększenia o kwotę       524 zł    - dochody jst związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

                                               Zmiany w rozchodach budżetu 

W związku z przekwalifikowaniem pożyczki z WFOŚiGW  w Poznaniu  Nr 
24/U/400/362/2009 nie podlegającej częściowemu umorzeniu ,  na pożyczkę podlegającą 
częściowemu umarzeniu ,  wprowadzono zmiany w  harmonogramie rat , zmniejszając raty 
przypadające do spłaty w roku 2010 o kwotę 8 000 zł .
W związku z powyższym wprowadzono zmiany w rozchodach budżetu :

§ 992  Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów – zmniejszenie o kwotę 8 000 zł 

Kwota rozchodów po zmianach wynosi 271 344 zł    
                                                                              

Zmiany  budżetu po stronie wydatków
       

Na podstawie zmian dochodów budżetu  zwiększono plan wydatków:

- na  zakup energii elektrycznej w hydroforniach  
   dział 400 rozdział 40002 § 4260 o kwotę  5 000 zł  – zakup energii             
- na wydatki związane z obsługą funduszu alimentacyjnego  
  dział 852 rozdział 85212 § 4300 o kwotę  524 zł  – zakup usług pozostałych              

Na podstawie zmniejszeń rozchodów zwiększono plan wydatków bieżących 
związanych z utrzymaniem obiektów komunalnych 

- dział 700 rozdział 70004 § 4210 -  kwota   4 000 zł – zakup materiałów  
                                           § 4260 -  kwota   4 000 zł  - zakup energii elektrycznej  
                                           



Zmiany w budżecie po stronie wydatków
 
W związku z informacja przekazana przez PFRON o braku środków na dotację 
do zakupu samochodu do przewozu  osób niepełnosprawnych odstąpiono od 
planu zakupu w/w  samochodu .

Zmniejszono plan wydatków majątkowych 

- dział 853 rozdział 85311 § 6060 – kwota  130 000  zł   

Zwiększono plan  wydatków  bieżących  dotyczących :

- wpłaty 2% podatku rolnego na rzecz Izby Rolniczej  
   dział 010 rozdział 01030 § 2850 – kwota  100  zł 

- utrzymania dróg gminnych 
  dział 600 rozdział 60016 § 4300 – kwota  50 000  zł –  odśnieżanie dróg gminnych    

- kosztów utrzymania  obiektów komunalnych 
  dział 700 rozdział 70004 § 4170 – kwota   1 800 zł – wynagrodzenia bezosobowe   
                                           § 4210 -  kwota   9 000 zł – zakup materiałów  
                                           § 4260 – kwota    5 000 zł – zakup energii elektrycznej  
                                           § 4270 -  kwota   6 000 zł – zakup usług remontowych  

- działalności Urzędu Gminy 
   dział 750 rozdział 75023 § 4210 – kwota   5 000 zł – zakup materiałów i wyposażenia    

- działalności przeciwpożarowej 
   dział 754 rozdział 75412 § 4260 – kwota   3 000 zł – zakup energii elektrycznej

- oświetlenia ulicznego 
   dział 900 rozdział 90015 § 4260 -  kwota 39 600 zł  - zakup energii elektrycznej  
                                           § 4270 -  kwota 10 000 zł – zakup usług remontowych  

- sportu szkolnego  w Gminie 
  dział 926 rozdział 92605 § 4300 -  kwota       500 zł  - zakup usług pozostałych 

Na podstawie analizy kosztów działalności  wprowadzono zmiany  polegające na 
przeniesieniach planu wydatków  w ramach  planu finansowego   odpowiednio   Zespół Szkół 
Laski  na kwotę 20 690  zł  , GOPS Trzcinica 6 150 zł ,  Urzędu Gminy Trzcinica na kwotę 
400 zł  w celu zabezpieczenia bieżącego funkcjonowania  jednostek budżetowych .    

 Wójt Gminy Trzcinica   
(-) mgr Grzegorz Hadzik


